[image: Полный герб 4]

                                                   КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»
(8-ой созыв)

«27» февраля  2025 г.		                                                                     пгт. Палана
внеочередная сессия
Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 07-р/08-25

	О внесении дополнений в нормативный правовой акт № 9 от 21.11.2024  «О туристическом налоге на территории городского округа «поселок Палана»

Рассмотрев проект решения о внесении дополнений в нормативный правой акт № 9 от 21.11.2024 «О туристическом налоге на территории городского округа «поселок Палана», представленный Прокуратурой Тигильского района, в соответствии со статьей 49 Устава городского округа «поселок Палана»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»
РЕШИЛ:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении дополнений в нормативный правой акт № 9 от 21.11.2024 «О туристическом налоге на территории городского округа «поселок Палана».
2. Направить принятый нормативный правовой акт Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и обнародования муниципального нормативного правового акта.

Председатель Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»                                                                Т.А. Абрамова

Приложение
к Решению Совета депутатов городского
округа «поселок Палана»
                                                                                   от _27.02.2025_ № 07-р/08-25

	[bookmark: _Hlk183397192]
[bookmark: _GoBack]  НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ № ____6___

«О внесении дополнений в нормативный правой акт № 9 от 21.11.2024
 «О туристическом налоге на территории городского округа «поселок Палана»

1. Внести следующие дополнения в нормативный правовой акт № 9 от 21.11.2024 «О туристическом налоге на территории городского округа «поселок Палана»:

1.1. часть 2 статьи 4 дополнить словами: «экипажей воздушных судов»;
1.2. статью 5 изложить в новой редакции:

Статья 5. Налоговая ставка
Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) с 01.01.2025 – в размере 1 процента от налоговой базы;
2) с 01.01.2026 – в размере 2 процентов от налоговой базы;
3) с 01.01.2027 – в размере 3 процентов от налоговой базы;
4) с 01.01.2028 - в размере 4 процентов от налоговой базы;
с 01.01.2029 - в размере 5 процентов от налоговой базы.;

1.3. дополнить:
Статья 6.1 Порядок исчисления налога
Порядок исчисления налога устанавливается в соответствии со статьей 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации.
1.4. дополнить:
Статья 6.2 Порядок и сроки уплаты налога
Порядок и сроки уплаты налога устанавливаются в соответствии со статьей 418.8 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с момента его подписания и обнародования в установленном законом порядке, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

   Глава городского округа «поселок Палана»                                                 И.О. Щербаков
image1.jpeg